2

[image: сканирование000111]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________  № ______

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением  администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 №663 администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции постановления администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 18.09.2020 № 2821, от 14.12.2020 № 3870), (далее – Положение):
1.1. Пункт 26 Раздела «Выплаты стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Руководитель муниципального учреждения, в пределах экономии средств фонда оплаты труда, вправе осуществлять выплаты стимулирующего характера работникам муниципального учреждения (за исключением работников, заявленных в профессиональную команду) за счет бюджетных средств в размере до 1,5-кратного размера должностного оклада (тарифной ставки), и за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности с учётом показателей результатов труда, утверждённых локально-нормативными актами муниципальных учреждений.
Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера, за исключением разовых премий за выполнение особо важных и сложных заданий, работникам, заявленным в профессиональную команду, устанавливается руководителем за счет бюджетных средств до 1,5-кратного размера должностного оклада (тарифной ставки).»
2. Внесение изменений и дополнений в Положение осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем финансовом году.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 01.04.2021 года.
        4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
5. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на  (

)заместителя главы администрации Орехово-Зуевского городского округа Кузнецову И.С.

Глава городского округа                                                                                          Г.О. Панин

Подготовил:

Председатель Комитета по культуре, делам
молодежи, спорту, туризму и физической культуре                                             А.М. Борисов

Разослано: дело, регистр, С.М. Кузнецовой, И.С. Кузнецовой, АУ «Медиа-центр»,                             Т.А. Ухиной, ККДМСТ и ФК., МКУ «ЦБ ОЗ».

Заместитель главы администрации                                                                     И.С. Кузнецова

Заместитель главы администрации
начальник финансового управления                                                                   С.М.  Кузнецова

Заместитель начальника Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                          Е.А. Мелешина

image1.jpeg